[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018     № 23-па
[bookmark: _GoBack]с.Булава

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)  «Повышение  устойчивости функционирования системы обеспечения пожарной безопасности муниципального уровня в 2018 году»

В целях повышения противопожарной защиты населенного пункта,
преду	преждения возникновения и своевременной ликвидации возгорания строений и лесов на территории  сельского поселения «Село Булава» в 2018 году, администрация  сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») «Повышение  устойчивости функционирования системы обеспечения пожарной безопасности муниципального уровня в 2018 году».
2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» .
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 				                           Н.П.Росугбу

1

Согласовано
Глава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
 Хабаровского  края

«      » __________ 2018 года

Н.П.Росугбу

Утверждаю
Председатель комиссии
по чрезвычайным ситуациям
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения

«      » __________ 2018 года

Н.П.Росугбу
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации сельского
поселения «Село Булава»
от 28.03.2018 № 23-па

ДОРОЖНАЯ КАРТА

Повышение устойчивости функционирования системы обеспечения пожарной безопасности муниципального уровня в 2018 году

(наименование сельского поселения)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
исполнения
	Населенный
пункт
	Исполнители
(соисполнители)

	1.
	Организация работ по обновлению и восстановлению противопожарных минерализованных полос, очистки территорий общего пользования, противопожарных разрывов от сухой травянистой растительности, мусора, тары, горючих отходов, складируемого сена, дров (на земельных участках населенных пунктов)
	Апрель (май), сентябрь
	с.Булава
	Глава поселения

	2.
	Выявление зон (территории, улицы, районы, населенные пункты) повышенной пожарной опасности
	До 01.05.2018

	 Глава поселения

	3.
	Принятие мер, направленных на ограничение доступа в бесхозные здания, строения жилого сектора, поэтапную ликвидацию бесхозных, ветхих, руинированных строений
	Апрель-май

	Глава поселения

	4.
	Обеспечение населенных пунктов:
- устойчивой телефонной связью,
- организация оповещения населения о пожаре, чрезвычайной ситуации

До 01.04.2018
Апрель-сентябрь

	Глава поселения

	5.
	Актуализация перечней первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	До 01.04.2018

	Глава поселения

	6.
	Определение порядка взаимодействия между подразделениями гарнизонов пожарной охраны и предприятиями электросетей по вопросу оперативного реагирования и прибытия аварийных служб электросетей к месту пожара
	До 01.04.2018

	глава поселения

	7.
	Утверждение порядка информирования пожарной охраны об изменениях состояния дорог, проездов, источников наружного противопожарного водоснабжения
	До 01.04.2018

	Глава поселения

	8.
	Определение порядка привлечения граждан для локализации загораний, палов при введении особого противопожарного режима

	До 01.04.2018

	Глава поселения

	9.
	Определение механизма обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения:
- обучение населения в объеме противопожарного инструктажа (100% проживающего населения)
- распространение печатной продукции (листовок)
- назначение наблюдателей от улиц;
- контроль за наличием и состоянием первичных средств пожаротушения
	До 01.04.2018

До 30.04., 10.09.2018
Апрель-сентябрь
-//-
До 30.04.2018
Апрель-сентябрь

	Глава поселения, , ОНД , наблюдатели от улиц

	10.
	Проведение ревизии источников противопожарного водоснабжения:
- определение требуемого расхода воды на нужды пожаротушения
- определение необходимого запаса пожарного объема воды
- определение возможности забора воды:
-устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием к естественным (искусственным) водоисточникам (реки, озера, бассейны, градирни и др.)
- ремонт пожарных резервуаров (водоемов)

	Май-июль

	Глава поселения,  ОНД

	11.
	Организация и проведение занятий с учащимися образовательных организаций о запрете разведения костров, посещения лесов, об административной ответственности, к которой могут быть привлечены родители несовершеннолетних
	До 01.04.2018
До 10.09.2018

	Глава поселения, ОНД, руководители учреждений

	12.
	Проведение противопожарной пропаганды, информирование населения о принятых решениях, об оперативной информации по вопросам пожарной безопасности (через местные средства массовой информации)

- Печатные

Ежемесячно

Глава поселения, ОНД, специалисты администрации

	13.
	Участие в смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по предупреждению пожаров и их последствий (в жилищном фонде, в муниципальных организациях)
	В течение
2018 года

	Глава поселения, ОНД

	14.
	Актуализация паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	К началу пожароопасного сезона

	Глава поселения

	15.
	Составление Графика разработки документов предварительного планирования действий по тушению пожаров на 2018 год
Корректировка (разработка) Карточек тушения пожаров для сельских населенных пунктов

	До 01.04.2018
(по графику)

	 ОНД, Глава поселения

______________________

image1.png